
 

1 
 

Usnesení 

Z 8. jednání Rady města Benešov n. Pl. konané dne 25.04.2023 od 13 h 

v kanceláři starosty města  

Přítomni: dle prezenční listiny (4) , p. Buchta  - nemoc                   Upraveno! 

Rada města po projednání schválila:  

Usnesení č. 189/23: 

Rada města schválila program jednání rady města konané dne 25.04.2023. (4) 

 

Usnesení č. 190/23: 

Rada města schválila návrhovou komisi ve složení: MUDr. Jiří Slavík, p. Ivan Neliba. (4) 

 

Usnesení č. 193/23: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy na b.j.č. 6 č.p. 95, Benešov nad Ploučnicí s p. 

V. B. bytem Benešov nad Ploučnicí, na dobu určitou do 30.6.2023. (4) 

Usnesení č. 194/23: 

Rada města schválila vydání souhlasného stanoviska pro p. V.B. k provedení úprav bytové 

jednotky č. 6 v objektu č.p. 95, Benešov nad Ploučnicí v termínu do 30.6.2023. (4) 

Usnesení č. 195/23: 

Rada města schválila návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-

KOM, a.s., IČO 25134701 se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. (4) 

Usnesení č. 196/23: 

Rada města schválila zmocnění (pověření) pro svozovou společnost Pro EKO Varnsdorf s.r.o. 

(IČ:25036149) v souladu s čl. XVII. Všeobecných obchodních podmínek společnosti EKO-

KOM, a.s. upravujících spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru a pověřuje starostu 

města k podpisu pověření. (4) 

Usnesení č. 197/23: 

Rada města schválila Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 

a.s., IČO 25134701 se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 a pověřuje starostu města 

k jejímu podpisu. (4) 

 

Usnesení č. 198/23: 

Rada města schválila návrh dodatku č. 4 ke smlouvě č. 07001961 o poskytnutí podpory ze 



 

2 
 

Státního fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí 

ČR, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11. (4) 

Usnesení č. 199/23: 

Rada města schválila dodatek č. 4 ke smlouvě č. 07001961 o poskytnutí podpory ze Státního 

fondu životního prostředí České republiky se Státním fondem životního prostředí ČR, se 

sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a pověřuje starostu města k jeho podpisu. (4) 

Usnesení č. 200/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. J. H., nájemníkovi bytu č. 4 v objektu  

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.5.2023 do 30.4.2024. (4) 

Usnesení č. 201/23: 

Rada města schválila prodloužení nájemní smlouvy p. L.H. nájemnici b.j.č. 5 v objektu , 

Benešov nad Ploučnicí na dobu určitou, a to od 1.5.2023 do 30.4.2024. (4) 

 

Usnesení č. 202/23: 

Rada města schválila záměr pronájmu části pozemku p.č. 172/1 (trvalý travní porost) o 

výměře 368 m2 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí z důvodu úmyslu města Benešov nad Ploučnicí 

uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem předmětné části pozemku. (4) 

Usnesení č. 203/23: 

Rada města schválila návrh smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních porostů 

č. 2216000341. (4) 

Usnesení č. 204/23: 

Rada města schválila uzavření smlouvy o poskytnutí finanční podpory pojištění lesních 

porostů č. 2216000341 mezi městem Benešov nad Ploučnicí a společností Podpůrný a 

garanční rolnický a lesnický fond, a.s., se sídlem Sokolovská 394/17, 186 00 Praha 8 – Karlín a 

pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (4) 

 

Usnesení č. 206/23: 

Rada města schválila podání žádosti do dotačního programu „Podpora přípravy projektových 

záměrů v Ústeckém kraji“. Název projektu „Úprava a rozšíření parkovacích stání, sídliště, 

Benešov nad Ploučnicí na p.p.č. 117/1 a 117/7, k.ú. Benešov nad Ploučnicí“. (4) 

 

Usnesení č. 207/23: 

Rada města schválila poskytnutí dotace ve výši 2 000,- Kč na pokrytí části nákladů celostátní 

telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky pro Linku bezpečí, z.s., Praha 8 - Bohnice. (4) 

 

 



 

3 
 

Usnesení č. 208/23: 

Rada města schválila návrh pojistné smlouvy č. 0520686018 - pojištění členů Jednotky 

dobrovolných hasičů obce pro případ úrazu. (4) 

Usnesení č. 209/23: 

Rada města schválila projednala a schvaluje pojistnou smlouvou č. 0520686018 - pojištění 

členů Jednotky dobrovolných hasičů obce pro případ úrazu a pověřuje starostu města k 

jejímu podpisu. (4) 

Usnesení č. 210/23: 

Rada města schválila návrh Dohody o přistoupení ke Smlouvě o prodeji zboží a poskytování 

služeb Vodafone OneNet č. 008134 – další účastník obec Malá Veleň. (4) 

Usnesení č. 211/23: 

Rada města projednala a schválila Dohodu o přistoupení ke Smlouvě o prodeji zboží a 

poskytování služeb Vodafone OneNet č. 008134 – další účastník obec Malá Veleň a pověřuje 

starostu města k jejímu podpisu. (4) 

 

Usnesení č. 212/23: 

Rada města schválila hospodářský výsledek za rok 2022 p.o. Centrum dětí a mládeže 

Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí  - hospodářský výsledek z 

hlavní činnosti, zisk 385.966,95 Kč. (4) 

Usnesení č. 213/23: 

Rada města schválila převod kladného hospodářského výsledku p.o. Centrum dětí a mládeže 

Benešov nad Ploučnicí, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí ve výši 385.966,95 Kč do 

rezervního fondu organizace 235 966,95 Kč a do Fondu odměn 150.000,00 Kč. (4) 

 

Usnesení č. 214/23: 

Rada města schválila účetní závěrku za rok 2022 Centra dětí a mládeže Benešov nad 

Ploučnicí, příspěvkové organizace, Nerudova 689, Benešov nad Ploučnicí. (4) 

 

Usnesení č. 215/23: 

Rada města schválila návrh nájemní smlouvy, jejímž předmětem je pronájem části pozemku 

p.č. 1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 28 m2. (4) 

 

Usnesení č. 216/23: 

Rada města schválila uzavření nájemní smlouvy mezi městem Benešov nad Ploučnicí a 

panem V.T.H., Benešov nad Ploučnicí, jejímž předmětem je pronájem části pozemku p.č. 

1230/4 v k.ú. Benešov nad Ploučnicí o výměře 28 m2 za účelem zřízení předzahrádky před 



 

4 
 

Restaurací Jelen, náměstí Míru 10, Benešov nad Ploučnicí s dobou nájmu od 1.5.2023 do 

30.9.2023 a pověřuje starostu města k jejímu podpisu. (4) 

 

 
Rada města po projednání bere na vědomí:  
 
Usnesení č. 191/23: 

Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení rady města. 

 

 

Rada města po projednání revokuje: 

Usnesení č. 192/23: 

Rada města revokuje usnesení č. 124/23 a č. 125/23 ze dne 15.3.2023. (4) 

 

 

Rada města po projednání ZaM města:  

 

Usnesení č. 205/23: 

Rada města nedoporučuje Zastupitelstvu města Benešov nad Ploučnicí schválit převod 

pozemku p.č. 145/2 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 80 m2 v k.ú. Benešov nad 

Ploučnicí z vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

kterému přísluší hospodařit s majetkem státu. (4) 

 

 

Petr Jansa, v.r.      Bc. Andrea Kulíková, v.r.  

starosta města      místostarostka  


